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چهار شنبه ۳ آبان ۱۳۹۶ 
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قیمت )به تومان(نوع سکه
1/313/000سکه تمام طرح جدید
1/270/000سکه تمام طرح قدیم

657/000نیم سکه
370/000ربع سکه

253/000گرمی
122/800هر گرم طلای 18 عیار

نوع ارز
4/022دلار
4/805یورو
5/370پوند

1/112لیر ترکیه
1/112درهم امارات

گروه اقتصادی-
در حالی حســن روحانی چهار سال پیش 
وعده چرخیدن چرخ زندگی مردم را داده بود 
که بعد از گذشت این مدت؛ تنها به لطف برخی 
»آمارهای غیر دقیــق« موفق به این موضوع 

شده است. 
چهار ســال پیش حســن روحانی در تبلیغات 
انتخاباتی خود اعلام کرد هم سانتریفیوژها باید بچرخد 
و هم چرخ زندگی مردم؛ حالا مدت قابل توجهی از آن 
زمان گذشته و تا حدودی می توان عملکرد او را مورد 
بررسی قرار داد، عملکردی که فاصله قابل توجهی با 

آنچه مدنظر دولت بود، دارد. 
از چرخیدن )بخوانید نچرخیدن( سانتریفیوژها 
که بگذریم به چرخیدن چرخ زندگی مردم می رسیم. 
مردمی که طی چند سال اخیر، همچنان زیر فشارهای 
معیشتی له می شوند و باید گفت چند سالی می شود 

که چرخ زندگیشان پنچر شده است. 
البته دولت اعتقــاد ندارد که چرخ زندگی مردم 
نمی چرخد و در این زمینــه به آمارهای خود تکیه 
می کند، آمارهایی که هرچند نشان می دهد وضعیت 
مناســبی بر اقتصاد کشــور حاکم است! اما واقعیت 

زندگی مردم، بیانگر واقعیت دیگریست. 
تورم مناسب؛ معیشت نام مناسب

در آخرین نمونه این موضــوع، مرکز آمار ایران 
اعلام کرد نرخ تورم در دوازده ماه منتهی به مهر 96 
معادل 8/2 درصد شــده تا تورم تک رقمی همچنان 

بر پیشانی اقتصاد ایران بدرخشد! 

البته رئیس جمهــور در تبلیغات انتخاباتی چهار 
ســال پیش خود گفته بود ملاک تورم، جیب مردم 
است؛ اما در حال حاضر که در راس قوه مجریه قرار 

گرفته، انگار ملاک تورم هم تغییر کرده است. 
آنچه وضعیت جیب مردم را نشان می دهد، افزایش 
15 درصدی اجاره بها در شهریورماه سال جاری است، 
افزایــش بیش از 20 درصدی تــورم 14 قلم کالای 
خوراکی و مواردی از این قبیل است؛ تا جایی که چند 
روز قبل محمد شریعتمداری هم به عنوان وزیر صنعت 
از دستور حسن روحانی برای بررسی علل گرانی بیش 
از 20 درصدی برخی کالاهای اساسی سخن گفت. 

به عبارت دیگر دولــت در زمینه تورم به آماری 
تکیه می کند که متوســط قیمــت کالاهای زیادی 
اســت که نمی توان آن را برآیند دقیقی از تمام ابعاد 
معیشت مردم دانست. چنان که ابوالقاسم حکیمی پور، 
اقتصــاددان هم چندی پیــش در این باره گفته بود: 
»متاسفانه دولت در اعلام آمارها از قبیل آمار تورم با 
اعداد و ارقام بازی می کند.«تکیه بر آمار تورم به عنوان 
بهبود وضع معشیت مردم در حالی است که طبق آمار 
بانک مرکزی از بودجه خانوار شهری، سهم خوراکی ها 
و آشامیدنی ها از 27/1 درصد در سال 91 )که سال 
پایانی دولت دهم محسوب می شود( طی چهار سال 
دولــت روحانی به رقم 23/5 درصد کاهش یافته که 
نشان می دهد مردم رقم کمتری نسبت به چهار سال 

قبل توانسته اند به خوراکی ها اختصاص دهند. 
پیدا کنید پرتقال فروش را

اما جالب تر از موضوع تورم، آمارهای  اشتغالزایی 

است؛ آمارهای مبهوت کننده ای که بعید است کمتر 
کشوری مثل ما توان ایجاد آن را داشته باشد. 

چندی پیش، اسحاق جهانگیری درباره وضعیت 
 اشتغال گفت: »امســال در فصل بهار طبق گزارش 
مرکز آمار 703 هزار شغل نسبت به بهار سال گذشته 
و در تابستان امســال که دیروز – در جلسه اقتصاد 
مقاومتی– گزارش داده شــد، 795 هزار شغل ایجاد 

شد، اینها گزارش های رسمی کشور است.« 
هرچند بعدا اعلام شد این ارقام به معنای ایجاد 
1/5 میلیون شغل در شش ماهه نخست امسال نیست، 
اما افزایش های 700 هزار شــغلی! نســبت به سال 
گذشــته –به خودی خود- رقم بسیار بالایی؛ آن هم 
در طول سه ماه است. جالب اینجاست که جهانگیری 
در زمان تبلیغات ریاست جمهوری امسال گفته بود: 
»اقتصادی که ظرفیتش مشخص است که چه مقدار 
شغل می توان ایجاد کرد اگر کسی بگوید چند میلیون 
شغل ایجاد می کنم، معلوم است که می خواهد مردم 

را فریب دهد.« 
حال، این آمار فوق العاده درباره افزایش  اشــتغال 
آن هم در ســه ماه؛ آیا طبق سخن خود معاون اول 
رئیس جمهور در زمان تبلیغات ریاســت جمهوری، 

معنایی به جز فریبکاری دارد؟ 
با تمام این اوصاف؛ تشویش آماری درباره بیکاری 
زمانی اوج می گیرد که می بینیم در حالی مرکز آمار 
از افزایش بیش از 700 هزار نفری شــاغلان در سه 
مــاه )که می توان آن را اشــتغالزایی نجومی نامید( 
خبر می دهد که علی ربیعی، وزیر تعاون، کار و رفاه 

اجتماعی در ماه گذشته اعلام کرده بود اقتصاد ایران 
در بهترین حالت رشــد اقتصادی، توان جذب 400 

هزار نیروی کار را دارد. 
آماری که سلیقه ای اعلام می شود

یکی دیگر از مواردی که مصداق بازی دولتمردان با 
آمار می باشد، رشد اقتصادی کشور است. بانک مرکزی 
دولت روحانی، آمار رشد اقتصادی سال 94 را تا قبل 
از انتخابات ریاست جمهوری امسال اعلام نکرد! و پس 
از اینکه آب ها از آسیاب افتاد و حسن روحانی دوباره 
رئیس جمهور شد آمار را اعلام کرد که مشخص شد 

رشد آن سال منفی بوده است. 
اما جالب اینجاســت که در سال 95 که به مدد 
درآمدهای نفتی، رشد اقتصادی بالایی تجربه کردیم؛ 
با فاصله کوتاهی از بازه های زمانی مورد بررسی اعلام 

شد. 
در حال حاضر هم که در هشتمین ماه سال 1396 
به سر می بریم، بانک مرکزی آمار رشد اقتصادی شش 
ماهه و حتی سه ماهه را هم منتشر نکرده؛ حال این 
را وقتی کنار آمــار بانک جهانی که چند ماه پیش، 
پیش بینی کرده بود رشــد اقتصادی ایران در ســال 
جاری  هشت درصد کم می شود، می گذاریم متوجه 
می شویم که به احتمال بسیار زیاد، پایین بودن رقم 

رشد باعث شده آمار آن منتشر نشود. 
به عبارت دیگر؛ دولت در زمانی که اعلام رقم رشد 
به نفعش بوده، آن را به سرعت اعلام کرده اما در جایی 
که به آمار به ضررش می باشــد تعلل های فراوانی از 

خود نشان داده است.

با وجود هیاهو و تبلیغات بسیار دولت، رئیس 
بنیاد مسکن انقلاب اسلامی گفت: اعتبار 2400 
میلیارد تومانی مسکن اجتماعی برای آغاز این 

طرح هنوز ابلاغ نشده است.
به گــزارش خبرگزاری فــارس، علیرضا تابش در 
حاشیه مراسم امضای تفاهم نامه همکاری میان بنیاد 
مسکن و کمیته امداد در پاسخ به این سوال که آیا اعتبار 
در نظر گرفته شده برای آغاز طرح مسکن اجتماعی از 
سوی بانک مرکزی تامین و ابلاغ شد گفت: بر اساس 
مصوبه قرار بود 2400 میلیارد تومان اعتبار برای آغاز 
و اجرای طرح مسکن اجتماعی از سوی بانک مرکزی 
ابلاغ و تامین شــود اما هنوز این اقدام صورت نگرفته 
است و تا زمانی که این اعتبار تخصیص داده نشود طرح 

مسکن اجتماعی آغاز نمی شود.
بــه گفته تابش، ســازمان ملی زمین و مســکن، 

زمین های مورد نیاز برای تامین مســکن اجتماعی را 
تهیه کرده است.

رئیس بنیاد مســکن انقلاب اسلامی در خصوص 
امضای تفاهم نامه همکاری میان بنیاد مسکن و کمیته 
امداد گفت: بر اساس این تفاهم نامه، همکاری مشترک 
بــه منظور کمک به احداث 20 هزار واحد مســکونی 
نیازمندان تحت حمایت کمیته امام خمینی)ره( انجام 
خواهد شد، یعنی بر اساس این تفاهم نامه ساخت مسکن 
توســط خود مردم انجام خواهد شد و به این افراد وام 
18 میلیون تومانی در روستاها و برای نقاط مرزی وام 

20 میلیون تومانی تعلق خواهد گرفت.
تابش اضافه کرد: بر اساس این تفاهم نامه این کمک 
به افرادی صورت خواهد گرفت که کمیته امداد آنها را 
معرفی کرده و تایید می کند که، توانایی ساخت مسکن 
ندارند. ضمن اینکه مدت زمان اجرای این تفاهم نامه از 

زمان مبادله به مدت یک سال است.
به گفته وی حداقل مســاحت زیربنای واحدهای 
احداثی موضوع این تفاهم نامه 40 متر است و تسهیلات 
مسکن روستایی به واحدهای کوچک تر تعلق نخواهد 

گرفت.
رئیس بنیاد مسکن انقلاب اسلامی خاطرنشان کرد: 
بر اساس این تفاهم نامه به دو هزار خانوار از مددجویان 
معرفی شده از سوی کمیته امداد امام که از تسهیلات 
مسکن روستایی موضوع این تفاهم نامه جهت احداث 
واحد مسکونی روستایی استفاده می کنند، معادل 50 
میلیارد تومان با سقف فردی حداکثر 25 میلیون ریال 
بــه عنوان کمک بلاعوض از محل حســاب 100 امام 

اختصاص داده می شود.
تابــش اضافه کرد:  بــا معرفــی نیازمندان تحت 
حمایت به سازمان ها و ادارات ذی ربط، آنها از پرداخت 

هزینه هــای حق انشــعاب آب، بــرق، گاز و فاضلاب 
و همچنیــن عوارض صدور پروانه ســاختمانی معاف 

خواهند بود.
وی ادامه داد: مبلغ 30 میلیارد ریال از محل حساب 
100 امام و حداقل 30 میلیارد ریال از محل اعتبارات 
کمیته امداد امام جهــت تامین کمک بلاعوض برای 
تکمیل واحدهای مســکونی نیمه تمام تعلق خواهد 
گرفــت. بنابراین افرادی که به دلیل عدم توانایی مالی 
مالک واحد مســکونی آنها به بهره برداری نرســیده، 
تســهیلاتی با تشخیص سقف مورد نظر و حداکثر 60 

میلیون ریال پرداخت می شود.
گفتنی است، طرح مسکن اجتماعی از وعده های 
دولت های یازدهم و دوازدهم بود که ظرف چهار سال 
گذشــته، همواره درباره آن حرف زده شده و برای آن 

هیاهو و تبلیغات بسیار صورت گرفته است.

علی رغم تبلیغات فراوان دولت مطرح شد

تابش:  اعتبارمسکن  اجتماعی هنوز  ابلاغ نشده است

قزوینی که در مزرعه خود بخش  پسته کار 
تحقیق و توسعه دایر نموده، از هر هکتار به طور 
متوسط 2 تن پسته برداشت می کند که بیش از 

دو برابر میانگین کشوری است.
به گزارش فارس، آقــای نظری به عنوان یکی از 
باغداران نمونه پسته در کشور، از حدود 30 سال پیش 
منطقه بوئین زهرا در استان قزوین را برای کشت پسته 

انتخاب کرده است.
به گفته این پســته کار نمونه، از هر هکتار به طور 
متوسط 2 تن پسته برداشت می کند با آنکه میانگین 

کشوری رقمی زیر یک تن عنوان می شود.
نکته قابل توجــه درباره عملکرد این کشــاورز، 
استفاده از دستگاه های تمام اتوماتیک برای پوست کنی،  
ضدعفونی،  شست وشــو و ارائه محصول نهایی پسته 
خشک و آماده صادرات و همچنین فعال نمودن بخش 
تحقیق و توسعه )R&D( است به طوری که سالانه 25 
تحقیق و نمونه برداری میدانی روی محصولات باغ پسته 

این فرد انجام می شود.
نظــری در مورد نحــوه فعالیت خــود و دلایل 
موفقیتش می گوید: از سال 68 دو نمونه پسته اکبری 

کشاورز قزوینی2 برابر میانگین کشوری پسته برداشت می کند

و احمدآقایی را از اســتان کرمان و شهر رفسنجان به 
اینجا آورده و در وســعت 200 هکتار کشــت را آغاز 
کردیم که به تازگی 200 هکتار دیگر نیز به این سطح 

اضافه شده است.
وی با بیان اینکه 70 رقم پســته در کلکســیون 

تحقیقات این مزرعه نگهداری می شــود، به اهمیت 
تحقیق و توسعه برای پیشگیری از خطرات احتمالی 
که به درختان پسته به محصول نهایی آسیب می زند، 
اشــاره کرد و گفت:  حدود 25 تحقیق و نمونه برداری 
گسترده از باغات پســته  در سال انجام می دهیم که 

یکی از نتایج بارز آن جلوگیری از آفت پسیل است. 
این باغدار نمونه پســته با اشــاره به اینکه برای 
صــادرات به دلیل حساســیت اروپایی ها باید از ورود 
حتی یک دانه پســته آلوده به آفات جلوگیری کرد، 
تأکید کرد: اگر در 250 هزار تن تنها 200 عدد پسته 
آلوده باشــد، محصول صادراتی مرجوع می شــود که 
چیزی جز ضرر برای ما نیست، برای همین آزمایشات 
و مراقبت های سخت گیرانه ای را در فصل کشت روی 

باغ های خود داریم.
نظری کم آبی را یکی دیگر از مشکلات پیش روی 
پســته کاران استان کرمان برشــمرد و عنوان کرد: با 
استفاده از سیستم های آبیاری نوین به ازای هر هکتار 
4 هزار و 500 مترمکعب آب مصرف می کنیم، در حالی 
که این رقم در رفسنجان 7 تا 10 هزار مترمکعب است.

وی محاسبه برداشت محصول بر اساس واحد سطح 
را غیرمنطقی دانست و گفت:  باید دید به ازای مصرف 
هر مترمکعب آب چقدر محصول برداشــت می شود، 
تــا جایی که در آمریکا به ازای هر مترمکعب آب یک 
کیلوگرم پسته تازه به دست می آید، در حالی که این 

رقم در ایران 100 گرم است. 

استاد دانشگاه صنعتی امیرکبیر با بیان این 
مطلب که مسئولیت تامین آب شرب با توجه به 
ســلامت مردم حتما باید به عهده دولت باشد، 
گفت: اســتراتژی های خوبی در وزارت جهاد 
کشاورزی مطرح است که می تواند تا 50 درصد 
مصرف آب را کاهش داده و تا 25 درصد تولید 

را افزایش دهد.
رضا مکنون در گفت و گو با فارس با  اشاره به اینکه 
در ایران آب مورد اســتفاده قــرار می گیرد ولی بازده 
اقتصادی ندارد و این دو با هم همخوانی ندارند، گفت: 
دولت باید فکری به حال جدا ســازی آب شرب و آب 

بهداشتی داشته باشد تا آب تصفیه شده با هزینه های 
هنگفت صرف آبیاری باغچه و شستشــو و استحمام 

نشود.
وی با بیان اینکه آب مورد اســتفاده در کشاورزی 
قطعا بایســتی بازده اقتصادی بالا داشته باشد افزود: 
وزارت جهــاد طرحی را آغاز کرده که بجای بذر نهال 
می کارد و این کار ســبب می شــود تا 20 درصد در 
مصرف آب کاهش ایجاد شــود که امیدواریم این کار 

در کشور نهادینه شود.
اســتاد دانشــگاه صنعتی امیرکبیر با بیان اینکه 
استراتژی های خوبی در وزارت جهاد کشاورزی مطرح 

اســت که می تواند تا 50 درصد مصرف آب را کاهش 
داده و تــا 25 درصد تولید را افزایش دهد اظهار کرد: 
باید در صنعت نیز آب مورد نیاز از حالت یکبار مصرف 
خارج شود و بتوانیم تا چندین بار در طرح بازچرخانی 

از آب استفاده کنیم.
مکنون در پاسخ به این سؤال که در دنیا وضعیت 
بازچرخانی آب به چه شکل است تصریح کرد: آلمان 
بازچرخانــی آب در بخش صنعت را تا 18 بار اجباری 

کرده است.
وی بــا بیان اینکه بایســتی در مصارف صنعتی، 
کشاورزی و خانگی از استراتژی مناسب آب استفاده 

کنیــم و هزینه های آب صنعتی نیــز از دوش دولت 
برداشته شود، افزود: وقتی در بخش کشاورزی در جهان 
بطور متوسط 2 دلار از هر متر مکعب آب عایدی نصیب 
آن کشور می شود، شایسته نیست که عایدی کشور ما 

از یک متر مکعب آب فقط 0/8 دلار باشد.
این استاد دانشگاه با بیان این مطلب که مسئولیت 
تامین آب شرب با توجه به سلامت مردم حتما بایستی 
به عهده دولت باشد، افزود: در بخش کشاورزی وزارت 
کشاورزی بایستی پاســخ دهد که آبی که در اختیار 
کشاورز قرار می گیرد دارای چه میزان بازده اقتصادی 

برای کشور است.

یک استاد دانشگاه:

مصرف آب بخش کشاورزی را می توان ۵۰ درصد کمتر کرد

یک مقام مسئول با بیان اینکه رکود در بازار آلومینیوم حاکم 
اســت، گفت: بیش از 50 درصد کارخانجات تولیدی در این بازار 

تعطیل شده است.
علی مرادی در گفت وگو با باشگاه خبرنگاران جوان، اظهار کرد: حال 
بازار ظروف آلومینیوم مســاعد نیست، به طوری که هر روز شرایط رکود 

وخیم تر و از حجم معاملات کسبه و واحدهای صنفی کاسته می شود.
وی افزود: نرخ شمش آلومینیوم در 2 ماه گذشته 8 تومان بود که با 
رشد حدود 2 هزار و 100 تومانی، به 10 هزار و 100 تومان افزایش یافته 
است. این امر تاثیر مستقیمی بر بازار داشته و به همین علت کارخانجات و 
تولیدکنندگان یکی پس از دیگری از چرخه تولید حذف و تعطیل می شوند.

رئیس اتحادیه سازندگان و فروشندگان ظروف آلومینیوم با بیان اینکه 
بیش از 50 درصد کارخانجات تولیدی ظروف آلومینیوم تعطیل شده اند، 
تصریح کرد: آن تعداد گروهی که باقی مانده اند، با 40 درصد از ظرفیت 

خود به فعالیت می پردازند.
مرادی در پایان با بیان اینکه میزان معاملات در بازار آلومینیوم سال 
گذشــته نسبت به امسال مطلوب تر بوده، گفت: در شرایط رکود، نه تنها 
تولیــدات داخلی در بازار فروش نرفته، بلکه حتی نمونه های خارجی نیز 

گوشه ای از واحدهای صنفی خاک می خورند.
گفتنی است در سال های اخیر رکود اقتصادی، بخش های مختلف را 
درگیر کرده به طوری که بســیاری از بنگاه های اقتصادی تعطیل شده و 
کارخانجات تولیدی و صنعتی بسیاری هم ناچار به تعدیل نیرو یا تعطیلی 
شــده اند.در یکی از آخرین موارد، همین دو روز پیش رئیس  کمیسیون 
معدن خانه اقتصاد اعلام کرد در پنج ماه نخســت امسال ظرفیت تولید 
معادن ذغال سنگ 50 درصد کاهش یافته و هیچ برنامه ای برای حمایت 

از معادن ذغال سنگ وجود ندارد.

معاون وزیر راه و شهرســازی با بیان اینکه 75 درصد رویه 
راه های کشور خراب شدید، متوسط یا ضعیف است،گفت: برای 

نگهداری راه ها باید سالانه 24 میلیون تن آسفالت پخش کنیم.
به گزارش خبرگزاری فارس، داود کشــاورزیان، در نهمین همایش و 
نمایشگاه قیر، آسفالت و ماشین آلات اظهار داشت: وضعیت موجود راه های 
کشور براساس سامانه TMS که مستقر کرده ایم اینگونه است که 25 درصد 
وضعیت رویه راه ها سالم است، 25 درصد رویه راه ها خرابی شدید دارد و 
50 درصد رویه راه ها خرابی متوسط و ضعیف دارد که می توان با حفاظت، 

عمر آنها را افزایش داد.
کشاورزیان افزود: اگر بخواهیم عملیات نگهداری راه ها مطلوب باشد 
ضروری است سالانه 24 میلیون تن آسفالت پخش کنیم اما به دلیل کمبود 
اعتبار این رقم سال قبل 10 میلیون تن بود و امسال هشت میلیون تن 

است که البته عمده بار هزینه آن روی دوش پیمانکار افتاده.
وی افزود: در شرایط تنگنای اعتباری تخصیص بهینه منابع اهمیت 
دارد و اولویت با نگهداری است تا احداث راه های جدید؛ می توان با پولی که 
صرف احداث یک کیلومتر راه جدید کرد، یک کیلومتر راه را نگهداری کرد.

وی اظهار داشت: سامانه TMS در 52 هزار کیلومتر راه شریانی کشور 
اجرا شــده اســت و امیدواریم به زودی در راه های غیرشریانی کشور نیز 

این کار انجام شود.
رئیس ســازمان راهداری و حمل ونقل جاده ای گفت: در این سازمان 
استاندارد بودن کارخانجات آسفالت را دنبال کرده ایم. برخی کارخانه ها 
فاقد مجوز فنی هستند اما ما فقط با کارخانه های قیر و آسفالتی که دارای 

گواهینامه فنی باشند قرارداد منعقد می کنیم.
کشــاورزیان ادامه داد: از 850 کارخانه قیر و آسفالت 350 کارخانه 
گواهینامه فنی دارند، 200 کارخانه در مرحله اخذ گواهینامه فنی هستند.

وی تاکیــد کرد: تلاش می کنیم حتی المقدور نیازهای خود در حوزه 
قیر و آسفالت را از کارخانجاتی تهیه کنیم که گرید A دارند.

جمعی از کارکنان قرارداد مدت موقت وزارت نفت در نامه ای از دولت 
خواستند به قول های مکرر خود درباره ساماندهی شغلی کارکنان قرارداد 

مدت موقت وزارت نفت عمل کند.
در نامه جمعی از این کارکنان به کیهان، آمده است: »در سال 91 تعداد 43 
هزار نفر از کارکنان شــرکتی که دارای ده ســال سابقه کار و مدرک دانشگاهی 
بودند با هدف کوتاه کردن دست دلالان شرکت های تامین نیروی انسانی، ایجاد 

امنیت شغلی و بهبود معیشت با آنها قرارداد مستقیم منعقد شد.
حال پس از گذشت 5 سال نه تنها این اهداف بدست نیامده بلکه با خصوصی 
ســازی بخش های مختلف وزارت نفت تعداد این کارکنان به حدود 33000 نفر 
رســیده است و همچنان در برزخ عدم ســاماندهی، بی عدالتی و تبعیض به سر 
می برند. کارگروهی نیز که جهت بررســی این موضوع به مدت دوســال اســت 
تشکیل شده، هیچ گونه خروجی برای حل این معضل نداشته است.کارکنان قرارداد 
مدت موقت وزارت نفت همدوش با کارکنان رسمی به صورت اقماری )نیمی از 
ماه، کار شبانه روزی به دور از خانواده و اجتماع( در مناطق عملیاتی از شمال تا 
جنوب و از شــرق تا غرب کشور در بیابان ها و سکوها مشغول به تولید، فرآوری، 
انتقال، پالایش و صادرات نفت و گاز و خدمت رسانی به ملت و کشور عزیز ایران 
اســلامی می باشــند. لیکن برخلاف کارکنان رسمی از هیچگونه مزایا و امکانات 
رفاهی و آیتم های حقوقی بابت دوری از خانواده، سختی کار، آلودگی محیط کار 
و... بهره مند نیستند و حداقل حقوق های اداره کار به آنها تعلق می گیرد. به طوری 
که حقوق آنها یک پنجم کارکنان رسمی است، مشکلات مالی و خانوادگی زیادی 
 گریبان گیر آنهاست وسرخورده و بی انگیزه شده اند.مسئولان وزارت نفت به خصوص 
وزیر بارها وعده ساماندهی شغلی را به این کارکنان داده اند و خود قبول دارند که 
به این کارکنان ظلم شــده است که آخرین مورد آن سخنرانی وزیر محترم نفت 
در صحن علنی مجلــس در روز رأی اعتماد برای وزارت دولت دوازدهم بود، اما 
تاکنون هیچ اقدامی عملی صورت نگرفته است. طرح ساماندهی این کارکنان نیز 
که در سال جاری در مجلس شورای اسلامی اعلام وصول شده بود به بهانه های 
متعدد مسکوت مانده است.حال باتوجه به بیانات مقام معظم رهبری در توصیه 
به مســئولان مبنی بر مهم بودن معیشت و امنیت شغلی کارگران بر مسئولین 
واجب اســت این فرمایش را ســرلوحه کار خود قرار دهند و قبل از اینکه تبعات 
این تبعیض ها  گریبانگیر وزارت نفت شــود به قول های مکرر خود عمل و هرچه 

زودتر نسبت به حل این مشکل اقدام کنند.«

* معــاون وزیر راه و شهرســازی با بیان اینکــه 35 درصد قیمت جاده 
هزینه روسازی اســت، گفت: در 12 سال گذشته قیمت قیر 250 برابر 
افزایش داشــته است و باید در این حوزه ارتقای بهره وری در دستورکار 
باشد. به گزارش فارس، خیراله خادمی در نهمین همایش قیر، آسفالت 
و ماشــین آلات اظهار داشت: در روسازی آسفالت امروز نه تنها پیشرفت 
نداشــته ایم که عقب گرد هم داشته ایم، حتی ترمیم آسفالت ها امروز در 
فواصل طولانی تری نســبت به گذشته نیســت. وی بر ضرورت کنترل 
دستگاه های پخت و تولید آسفالت تأکید کرد و گفت: کارخانجات آسفالت 
کنترل کیفیت شــدند، برخی کارخانجات کیفیت تولید پایینی دارند و 
ضروری است کنترل حین تجهیز کارگاه انجام شود. خادمی با تأکید بر 
لزوم افزایش بودجه  برای آزمایشگاه ها گفت: کمترین هزینه کرد را برای 
آزمایشگاه ها داریم. همچنین ضروری است کنترل در محل تولید و قبل 

از حمل قیر نیز به دقت انجام شود.
* بر اساس اعلام مرکز آمار ایران، نرخ تورم در دوازده ماه منتهی 
به مهر ماه سال 1396 رقم 8/2 درصد بوده است. شاخص کل )بر 
مبنای100=1390( در مهر ماه سال 1396 برای کل کشور، مناطق 
شــهری و روستایی به ترتیب 255/5، 253/0 و 266/1 را نشان 
می دهد که نســبت به ماه قبل برای کل کشور، مناطق شهری و 
مناطق روســتایی به ترتیب 1/1 درصد، 1/2 درصد و 0/7 درصد 

افزایش یافته است.
* طبق آمار گمرک جمهوری اســلامی ایران، طی شــش ماهه نخست 
سال جاری 44 هزار خودروسواری به ارزش یک میلیارد و 198 میلیون و 
446 هزار دلار به کشور وارد شده است.بر پایه این آمار طی شش ماهه 
نخست سال جاری مجموع واردات خودرو با احتساب قطعات آن به میزان 
145 میلیون و 988 هزار تن به ارزش یک میلیارد و 715 میلیون و 192 
هزار دلار بوده اســت. طی شــش ماهه نخست سال جاری 23 میلیارد و 
595 میلیون دلار انواع کالا وارد کشور شده است که سهم واردات خودرو 
و قطعــات به میزان یک میلیارد و 715 میلیون و 192 هزار دلار یعنی 
بیش از هفت بوده است. این در حالی است که در شش ماه نخست سال 
گذشته بالغ بر یک میلیارد و 255 میلیون دلار خودرو و قطعات معادل 

38 هزار و 396 میلیارد و 370 میلیون ریال وارد کشور شده بود.
* یک مقام مسئول کارگری درباره سامانه ثبت قراردادهای کار 
گفت: سامانه ثبت قراردادهای کار که وزارت کار به دنبال راه اندازی 
آن اســت کمکی به امنیت شغلی کارگر نمی کند. اگر وزارت کار 
واقعا به دنبال امنیت شغلی نیروی کار است همان دستورالعمل 
شماره 41 روابط کار را که 48 ساعت بیشتر دوام نداشت ساری و 
جاری کند تا کارگران عمری وزارت کار را دعا کنند. داوود امیری 
در گفت وگو با ایسنا، با بیان اینکه کارفرمایان هنگام تعیین مزد 
کارگران یاد مشکلاتشان می افتند، گفت: این شایسته نیست که 
کارفرمایان زورشــان به دولت نمی رسد دستمزد کارگر را بهانه 
می کنند. کارفرمایان باید مشکلات خود را با دولت حل و فصل 
کنند. اگر یک بنگاه اقتصادی می خواهد به قیمت استثمار نیروی 
کار باز باشد ولی به حقوق نیروی کارش بها ندهد بسته بماند بهتر 
است.امیری متذکر شد: در حال حاضر بعضی از بنگاه ها هستند 
که فقط می خواهند سودده باشند و نیروی کار را استثمار می کنند 
تا سودشان را از دست ندهند ولی ارزشی برای حقوق کارگران و 

افزایش دستمزدشان قائل نیستند.

یک اقتصاددان اصلاح طلــب، احتمال حضور عوامل نفوذی 
خارجی در حوزه اقتصاد کشور را قویا تأیید کرد.

حسین راغفر در گفت وگو با شفقنا اظهار کرد: باید به نفوذ خارجی که 
در این سالها شاهد هستیم که در بین نظام تصمیم گیری، مقامات یا در 

نهادهای سیاسی و حتی نظامی نفوذ کرده باشند توجه داشت.
وی افزود: اگر این همه تلاش برای نفوذ در این نهادهای سیاستگذار 
در کشــور از سوی خارجی ها وجود داشــته حتما بایستی که نسبت به 
حضور آنها و مداخلات شان برای تخریب اقتصاد کشور هم توجه داشت.

این استاد اقتصاد تأکید کرد: می بینیم حتی سیاست هایی که اعمال 
می شود در بســیاری از مواقع زمینه های رشد نارضایتی را در جامعه به 
وجود می آورد و هیچ دســتگاه نظارتی وجود ندارد که از آن وزارتخانه  یا 
از آن دســتگاه مربوطه پاسخ بخواهد که آن را نسبت به تصمیماتی که 
موجب بروز نارضایتی های عمومی در جامعه شدند پاسخگو کند و از آنها 
سوال کند که این تصمیمات به چه دلیل اتخاذ شده و منافع چه کسانی 

را تأمین کرده است.
راغفر درباره عواقب این وضعیت اظهار کرد:  بنابراین پیامدهای چنین 
وضعیتی این می شود که ممکن است بسیاری از افراد عوامل نفوذی خارجی 
در حوزه اقتصاد کشــور باشــند که من اصلا این را به هیچ وجه منتفی 
نمی دانــم بلکه قویا فکر می کنم اینها حضــور دارند، اما باید زمینه هایی 
کــه در ابتدا گفتم را به آن افزود که این زمینه ها عملا به ایجاد یک نوع 
بی نظمی در فضای اقتصادی کشــور کمک می کند و سبب می شود که 
زمینه های عدم استقرار قواعد رفتاری مناسب در اقتصاد جامعه  رشد کند 

و این اختلالات را در جامعه دامن می زند.
وی ادامه داد: عده ای هم خودشــان را در پشت این اختلال هایی که 
در اقتصاد کشــور به وجود می آید پنهان می کنند و خود این اختلال ها 
می تواند زمینه فرصت طلبی ها و فسادهای گسترده و بعد نارضایتی بیشتر 

در جامعه را فراهم کند.

رئیس بنیاد توانمندسازی گندمکاران کشور با انتقاد از تصمیم 
اخیر دولت درباره محمد شریعتمداری گفت: ریاست وزیر صنعت 
بر »کارگروه گندم، آرد و نان« مغایر »قانون انتزاع« )تمرکز وظایف 

بخش کشاورزی( است.
علیقلــی ایمانی در گفت وگو با تســنیم، در واکنش به اینکه محمد 
شــریعتمداری وزیر صنعت، رئیس کارگروه گندم، آرد و نان شده است، 
اظهارداشت: این موضوع اتفاق خوبی برای وارداتچی ها به حساب می آید.
وی افزود: اینکه وزیر صنعت، معدن و تجارت بخواهد رئیس کارگروه 
گنــدم و آرد و نان باشــد مغایر با قانون انتــزاع )تمرکز وظایف بخش 

کشاورزی( است.
رئیس بنیاد توانمندسازی گندمکاران کشور ادامه داد: باید مشاهده 
شود که آیا به قانون تمرکز وظایف بخش کشاورزی اصلاحیه ای زده اند و 
یا چطور شده که وزیر صنعت رئیس کارگروه گندم، آرد و نان شده است.
وی تصریح کرد:در قانون انتزاع این وظیفه برعهده وزیر جهاد کشاورزی 
گذاشته شده است و اینکه وزارت صنعت امروز می خواهد مسئولیتی در 
این محــدوده بگیرد چه معنایی دارد.ایمانی تاکید کرد: وزارت بازرگانی 
حذف شــد که وظایف آن به وزارت جهاد کشــاورزی بیاید. حال که به 
خودکفایی گندم با تلاش کشاورزان جهاد کشاورزی رسیده ایم و به جای 
واردات 7 میلیــون تنی گندم صادرات انجام می دهیم، اینطور برخوردها 
حرکت مناسبی به حســاب نمی آید.گفتنی است وزیر صنعت، معدن و 
تجارت اخیرا با گرفتن مصوبه هیئت وزیران، رئیس کارگروه تنظیم بازار و 
رئیس کارگروه ساماندهی گندم، آرد و نان شده است. محمد شریعتمداری 
همچنین روز یکشــنبه در نشست هیئت نمایندگان اتاق بازرگانی ایران 
در واکنش به گلایه های 2 مرغدار حاضر در این نشســت، درباره قیمت 
پایین این محصول در بازار مصرف، با ابراز اظهارات تندی به وزارت جهاد 

کشاورزی، این دستگاه دولتی را به بی کفایتی متهم کرده بود.

معاون وزیر راه و شهرسازی:

75 درصد روکش راه های کشور 
خراب است

رئیس بنیاد توانمندسازی گندمکاران کشور:

ریاست وزیر صنعت بر »کارگروه آرد و نان« 
مغایر قانون است

یک خبرگزاری حامی دولت حسن روحانی 
نوشت: درحال حاضر از پنج میلیون و 371 
هزار مسکن روستایی، 61 درصد  آنها از دوام 

و کیفیت مناسب برخوردار نیستند.
به گزارش ایسنا، در حال حاضر پنج میلیون و 
371 هزار واحد مســکن روستایی در کشور وجود 
دارد که 61 درصد آنها از دوام و کیفیت مناســبی 
برخوردار نیستند که قرار است تا سال 1405 تعداد 
واحدهای مقاوم به 50 درصد برسد. از سوی دیگر 
تعداد خانوارهای روستایی شش میلیون و 55 هزار 
خانوار است که نشان می دهد با کسری 680 هزار 
واحد مســکونی روســتایی مواجهیم. همچنین تا 
1405 بالغ بر 95 هزار ازدواج در روســتاها انجام 
می شــود که لزوم تولید 770 هزار واحد مسکونی 
روســتایی را نشــان می دهد. درحــال حاضر دو 
میلیون و 100 هزار واحد مســکن مقاوم روستایی 
وجود دارد که تنها 39 درصد واحدهای روستایی 

را شامل می شود.
در ایــن خصــوص معــاون اول رئیس جمهور 
در جلســه رفع موانع پرداخت تســهیلات مسکن 
روستایی، تاکید کرد: ارائه تسهیلات برای نوسازی و 

خبرگزاری حامی دولت:

61 درصد مسکن های روستایی فرسوده است

مقاوم سازی مسکن روستایی از مهم ترین اولویت های 
دولت است.

اســحاق جهانگیری با اشاره به جایگاه روستا و 
روستاییان در همه عرصه های سیاسی، اقتصادی، 

فرهنگی و اجتماعی کشور افزود: اجرای طرح ویژه 
مسکن روستایی با هدف ارتقای سطح کمی و کیفی 
واحدهای مسکونی روستایی اقدامی ضروری است 

که باید تداوم یابد.

وی پیامدهای منفی عدم توجه به روستاها نظیر 
مهاجرت بی رویه و رشــد آسیب های اجتماعی در 
کلان شهرها را یادآور شد و خاطرنشان کرد: ساخت 
مســکن مناسب و مقاوم سازی خانه ها در مناطقی 
از کشور که بیشتر در معرض سوانح طبیعی نظیر 
زلزله و ســیل هستند، در دستور کار قرار گرفته و 

این روند تسریع خواهد شد.
معاون اول رئیس جمهوری با اشــاره به اینکه 
براساس مطالعات باید جمعا شش میلیون مسکن 
روســتایی نوسازی و مقاوم ســازی شود، خواستار 
هماهنگی بیشتر سازمان برنامه و بودجه، بانک ها و 

بنیاد مسکن برای پیشبرد سریع تر این طرح شد.
جهانگیری تاکید کرد: نباید در اجرای این طرح 
هزینه اضافی از بابت قرارداد با بانک ها به روستاییان 

عزیز کشور تحمیل شود.
در این جلســه کــه وزیر راه و شهرســازی و 
رئیس کل بانک مرکزی و نیز رئیس بنیاد مسکن 
انقلاب اســلامی و نیــز روســای بانک ها حضور 
داشتند، پیرامون میزان پرداخت تسهیلات، نحوه 
بازپس گیری مطالبات و نیز پیشرفت کار در حوزه 

مسکن روستایی بحث و تبادل نظر شد.

گزارش خبری تحلیلی کیهان


